УТВЕРЖДАЮ
Глава МР «Ботлихский район», председатель
антитеррористической комиссии
в МР «Ботлихский район»
________________М. М. Патхулаев
22 февраля 2019года

Протокол №1
заседания антитеррористической комиссии
в МР «Ботлихский район»
22 февраля 2019г.
Председательствовал:
Патхулаев М.М.              -глава МР «Ботлихский район»
                                           председатель АТК в МР «Ботлихский район»

Присутствовали:                       всего ____ человек  (список прилагается)
1. Об обеспечении требований к антитеррористической защищенности объектов образовательных учреждений
(Измаилов Г.М.)

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, АТК в МР «Ботлихский район»  решила:

1. Принять к сведению информацию начальника управления образования администрации МР «Ботлихский район» Измаилова Г.М. об обеспечении антитеррористической защищенности объектов образовательных учреждений.
2. Управлению образования (Измаилов Г.М.) в целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательных учреждений определить должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности и организацию взаимодействия с ОМВД РФ по Ботлихскому району, ОНД ГУ МЧС РФ по РД в Ботлихском районе, отдела в с.Ботлих УФСБ РФ по РД.
2.1. во взаимодействии с заинтересованными органами спланировать новости образовательных учреждениях занятия с учащимися и персоналом по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, вопросам укрепления антитеррористической  защищенности.
2.2. совместно с ОМВД РФ по Ботлихскому району, ОНД ГУ МЧС РФ по РД в Ботлихском районе провести учебно-тренировочные мероприятия, инструктажи руководителей образовательных учреждений по действиям при получении информации либо при обнаружении признаков готовящихся террористических актов, а также принятию экстренных мер при возникновении чрезвычайных ситуаций.
Информацию о проделанной работе представить в аппарат антитеррористической комиссии в МР «Ботлихский район» в срок до 15 мая 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации МР «Ботлихский район» по общественной безопасности, секретаря АТК Абдулдибирова А.М.

2. О ходе исполнения решений АТК в РД и АТК в МР «Ботлихский район»
(Абдулдибиров А.М.)
1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации МР «Ботлихский район» по общественной безопасности, секретаря антитеррористической комиссии Абдулдибирова А.М. о ходе исполнения решений АТК в РД и АТК в МР «Ботлихский район»
2. Считать исполненными и снять с контроля:
пункт 2, 3 вопроса 1 решения АТК в МР «Ботлихский район» от 9 июня 2018 года.
подпункты 2,3,4,5,6 вопроса 1 решения АТК в МР «Ботлихский район» от 28 августа 2018 года.

Протокол вел                                                                  А. Абдулдибиров